Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
28-05-2024
F.05/23/273
NL:TZ:0000296210:F001
01-08-2023

mr. S. Boot
mr R.F. Feenstra

Thom. H. van der Boon B.V. ("TB") 31-08-2023
1

Gegevens onderneming

TB is statutair gevestigd te Schiedam en is feitelijk gevestigd te (6909 DA) 31-08-2023

Babberich aan het adres Transito 4, ingeschreven bij de KvK onder nummer 1

24232931.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 46761 - Groothandel in textielgrondstoffen en textielhalffabricaten. 31-08-2023

Groothandel in producten voor de doekverwerkende industrie. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2021 €1.576.282,00
2022 €1.408.614,00
2023 €571.486,00

Winst en verlies
€ -24.311,00
€ -1.622,00

€ -32.254,00

Balanstotaal
€ 691.343,00
€ 699.004,00

€ 680.558,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=82029d97-4031-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6f313878-6660-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan een (concept) jaarrekeningen over 31-08-2023
boekjaar 2021 en 2022 en een kolommenbalans per datum faillissement. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

31-08-2023
3

1
Toelichting
Uit een uittreksel uit het handelsregister blijkt dat gefailleerde (gemiddeld) drie
personeelsleden in dienst zou hebben.
Boedelsaldo

31-08-2023
€ 128.989,93

1

30-11-2023
€ 132.271,56

2

29-02-2024
€ 128.638,06

3

28-05-2024

€79.641,73
E4



Verslagperiode

van
1-8-2023
t/m
30-8-2023
van
31-8-2023
t/m
30-11-2023
van
1-12-2023
t/m
28-2-2024
van
29-2-2024
t/m
27-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

4

totaal

Bestede uren

72 uur 21 min

35 uur 24 min

16 uur 6 min

13 uur 30 min

137 uur 21 min

31-08-2023

1

30-11-2023

2

29-02-2024

3

28-05-2024

4



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn er voornamelijk uren besteed aan
inventarisatie en het realiseren van een doorstart.

Verslag 2

In de tweede verslagperiode zijn de praktische zaken rondom de doorstart
afgewikkeld en is de bedrijfsruimte die gefailleerde huurde opgeleverd.
Daarnaast hebben crediteuren hun vorderingen ingediend in het faillissement
en heeft de curator zich door Alfa laten informeren met betrekking tot de
incasso van de debiteuren van gefailleerde.

Verslag 3

In de derde verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met het bestuur
van TB naar aanleiding van het (rechtmatigheids)onderzoek dat hij heeft
uitgevoerd. Daarnaast zijn nog enkele praktische zaken rondom de doorstart
afgewikkeld en heeft de curator zich door Alfa laten informeren met betrekking
tot de incasso van de debiteuren.

Verslag 4
In de vierde verslagperiode zijn met name uren besteed aan overleg met
Alfa, het incasseren van de debiteuren en het verwerken van crediteuren.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

TB heeft drie aandeelhouders, zijnde een vennootschap met 2999 aandelen en
twee natuurlijke personen die elk een onverdeelde helft bezitten van 1
aandeel. TB heeft twee bestuurders, zijnde twee vennootschappen. TB is
opgericht op 7 augustus 1986.

1.2 Lopende procedures

Het is de curator niet gebleken dat TB op dit moment betrokken is bij een
gerechtelijke procedure.

1.3 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen lopende verzekeringen door de curator worden
opgezegd.

31-08-2023

1

30-11-2023
2

29-02-2024
3

28-05-2024

4

31-08-2023
1

31-08-2023
1

31-08-2023
1



1.4 Huur

TB huurde bedrijfsruimte aan het adres Transito 4 te (6909 DA) Babberich. De
huur van het bedrijfspand is door de curator met toestemming van de rechter-
commissaris schriftelijk opgezegd op 3 augustus 2023.

Verslag 2
De bedrijfsruimte is opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van TB geeft te kennen dat het faillissement is veroorzaakt door
een combinatie van factoren. Door de hoge inflatie en een crisis in de Duitse
industrie zijn de marktomstandigheden waarbinnen TB handel dreef veranderd,
met als gevolg dat de resultaten van TB onder druk kwamen te staan.
Daarnaast heeft het bestuur van TB als gevolg van diverse persoonlijke
omstandigheden minder toezicht kunnen houden op de bedrijfsvoering van TB,
waardoor er fouten werden gemaakt en opdrachten meer tijd kostten en er
hogere kosten werden gerealiseerd dan begroot. In 2023 heeft het bestuur
van TB nog geprobeerd om TB weer winstgevend te maken, onder meer door
verzendkosten (deels) door te gaan belasten aan klanten en door actief te
proberen nieuwe opdrachten aan te trekken. Deze wijzigingen leken een
positief effect te hebben op het resultaat van TB. In 2023 liet echter een aantal
grote klanten van TB facturen onbetaald, waardoor TB te maken kreeg met
grote liquiditeitsproblemen. TB kon niet doorgaan met het betalen van haar
schuldeisers en heeft daarom aangifte van eigen faillietverklaring gedaan.

De curator verricht nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.

Verslag 3

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een bespreking gehad met het
bestuur van TB. De curator verricht onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement.

Verslag 4

De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekeningen over boekjaren 2017,
2020 en 2021 niet zijn gepubliceerd. Om die reden is kennelijk onbehoorlijk
bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW een gegeven. Op grond van de wet wordt
vermoed dat onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het
faillissement. De curator heeft het bestuurin de gelegenheid gesteld om om
dit wettelijk vermoeden te ontzenuwen. Het bestuur heeft nader toegelicht
wat de oorzaak van het faillissement is. De curatoris van oordeel dat het
bestuur kan ontzenuwen dat kennelijk onbehoorlijk bestuur een belangrijke
oorzaak is van het faillissement en heeft geen aanleiding om aan te nemen
dat het faillissement een andere oorzaak heeft dan door de bestuurder is
aangegeven. De curator heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond.

31-08-2023

1
30-11-2023

2
31-08-2023

1
29-02-2024
3
28-05-2024
Eky



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5
Toelichting

Er waren ten tijde van de faillietverklaring vijf werknemers in dienst bij TB.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3
Toelichting

Uit een uittreksel uit het handelsregister blijkt dat gefailleerde (gemiddeld) drie
personeelsleden in dienst zou hebben.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-8-2023 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Met toestemming van de rechter-commissaris is het voltallige personeel op 3
augustus 2023 ontslag aangezegd en is in samenwerking met een
buitendienstmedewerker van het UWV - indien en voor zover van toepassing -
gezorgd voor aanmelding voor de loongarantieregeling. De curator heeft zijn
werkzaamheden op dit punt afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

TB heeft geen onroerende zaken in eigendom.

31-08-2023

1

31-08-2023
1

31-08-2023

1

31-08-2023
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 31-08-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen, inventaris, voorraad en € 152.000,00

goodwill

totaal € 152.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in de door TB gehuurde bedrijfsruimte bedrijfsmiddelen, 31-08-2023
inventaris en voorraad aangetroffen, grofweg bestaande uit een kantoor met 1
gebruikelijke inrichting, drie heftrucks, een bus en stellingen met daarin de

voorraad.

In de afgelopen verslagperiode hebben drie gegadigden zich bij de curator
gemeld voor overname van de bedrijfsmiddelen, inventaris, voorraad en
goodwill van TB. De bedrijfsmiddelen, inventaris en de voorraad zijn in
opdracht van de curator geinventariseerd en getaxeerd. De waarde van de
bedrijfsmiddelen, inventaris en voorraad is getaxeerd op € 97.362,00
liquidatiewaarde en € 174.362,00 onderhandse waarde.

De curator heeft de gegadigden rondgeleid over de bedrijfslocatie van TB. De
curator heeft drie biedingen ontvangen, waarbij na enige onderhandelingen
het beste bod € 152.000,00 op de bedrijfsmiddelen, inventaris, de voorraad en
de goodwill bedroeg. De curator heeft deze bieding met toestemming van de
rechter-commissaris geaccepteerd.

Verslag 2 30-11-2023
In de afgelopen verslagperiode zijn de verkochte activa aan de koper geleverd 2
en zijn de praktische zaken rondom de verkoop van de activa afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

TB heeft pandrecht versterkt op haar inventaris, voorraden en rollend 31-08-2023
materieel ten behoeve van Kapitaal op Maat. De vordering van Kapitaal op 1
Maat bedroeg per datum faillissement € 23.010,07.

De Belastingdienst heeft een vordering in het failissement ingediend. De
curator is opgekomen voor het bodemvoorrecht van de fiscus op de inventaris.
De curator heeft de bedrijfsmiddelen, inventaris, de voorraad en de goodwill
verkocht. De koper heeft een bedrag van € 23.010,07 betaald aan Kapitaal op
Maat, waardoor de vordering van Kapitaal op Maat volledig is voldaan. Het
restant van de koopprijs, zijnde € 128.989,93, is betaald op de
faillissementsrekening.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond. 31-08-2023

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Bedrijfsmiddelen, inventaris, voorraad en € 152.000,00
goodwill

totaal € 152.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie punt 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Bedrijfsmiddelen, inventaris, voorraad en € 152.000,00
goodwill

totaal € 152.000,00

Toelichting andere activa

De curator heeft de immateriéle activa, grofweg bestaande uit de

handelsnamen waaronder TB aan het maatschappelijk verkeer deelnam, de

Boedelbijdrage

€0,00

31-08-2023
1

31-08-2023
1

Boedelbijdrage

€0,00

31-08-2023
1

know how, het klantenbestand, onderhanden werk en domeinnamen verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 105.356,04

totaal € 105.356,04 €0,00 €0,00

31-08-2023
1



Toelichting debiteuren

TB heeft pandrecht versterkt op haar debiteurenportefeuille ten behoeve van
Alfa Commercial Finance BV ("Alfa"). Per datum faillissement had de
debiteurenportefeuille van TB een waarde van € 105.356,04. Alfa heeft een
vordering in het faillissement ingediend van € 74.423,70. Alfa heeft zich als
separatist opgesteld en incasseert als pandhouder de debiteuren van TB. Als
de vordering van Alfa volledig is voldaan, zal Alfa een eventueel door Alfa
geincasseerd surplus op de faillissementsrekening betalen en een nieuwe

debiteurenlijst verstrekken aan de curator zodat het restant van de debiteuren

door de curator kan worden geincasseerd.

Verslag 2

Alfa heeft een gedeelte van de vorderingen geincasseerd en informeert de
curator desgevraagd over de huidige stand met betrekking tot de inning van
de debiteuren.

Uit de administratie van TB lijkt te volgen dat zij een vordering had op een
groepsmaatschappij, zijnde IW VDB Holding BV. Het bestuur van IW VDB
Holding BV geeft te kennen dat IW VDB Holding BV de vordering niet kan
voldoen en dat IW VDB Holding BV niet over actief beschikt. IW VDB Holding BV
is op 7 november 2023 ontbonden. De vordering op IW VDB Holding BV is niet
inbaar gebleken.

Verslag 3

Alfa heeft in de afgelopen verslagperiode een gedeelte van de vorderingen
geincasseerd en heeft in haar laatste update aan de curator laten weten nog
een vordering op TB te hebben van € 7.308,06.

Verslag 4

Alfa heeft in de afgelopen verslagperiode een gedeelte van de vorderingen
geincasseerd en is inmiddels volledig voldaan. Alfa heeft de administratie met
betrekking tot de resterende debiteuren aan de curator toegezonden. Aan
de hand daarvan heeft de curator de resterende debiteuren aangeschreven
en gesommeerd om op de failissementsrekening te betalen.

Er resteerde een bedrag van circa EUR 30.000,00 aan debiteuren. Het
merendeel van de debiteuren betwist de vorderingen van gefailleerde. Het
bestuur van TB heeft met betrekking tot een aantal grote debiteuren te
kennen gegeven dat hun tegenvorderingen terecht zijn.

De curator heeft met een debiteur een betalingsregeling getroffen. De
curator ziet erop toe dat de debiteuren betalen aan de faillissementsboedel
en ziet erop toe dat de betalingsregeling wordt nagekomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator ziet erop toe dat een eventueel surplus op de
faillissementsrekening wordt betaald en zal - indien van toepassing -
eventuele resterende debiteuren incasseren.

Verslag 4

De curator ziet erop toe dat de debiteuren betalen aan de
faillissementsboedel en ziet erop toe dat de betalingsregeling wordt
nagekomen.

31-08-2023
EE
30-11-2023
£ 2
29-02-2024
EEE
28-05-2024
Ek
31-08-2023
EE
28-05-2024
= 4



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

TB bankiert bij ABN AMRO. ABN AMRO heeft nog geen vordering in het
faillissement ingediend.

5.2 Leasecontracten

TB leasete twee auto's van Wassink Autolease BV ("Wassink") op basis van
operational lease. Wassink heeft de twee geleasete auto's met toestemming
van de curator op 24 augustus 2023 opgehaald. Wassink heeft een
eindafrekening opgemaakt in verband met het beéindigen van de
leaseovereenkomsten en een vordering ingediend in het faillissement van in
totaal € 11.083,80.

5.3 Beschrijving zekerheden

TB heeft ten behoeve van Alfa pandrecht gevestigd op haar
debiteurenportefeuille. Alfa heeft zich als separatist opgesteld en incasseert
als pandhouder de debiteuren van TB. Zie punt 4.1.

Daarnaast heeft TB pandrecht versterkt op haar inventaris, voorraden en
rollend materieel ten behoeve van Kapitaal op Maat. De vordering van Kapitaal
op Maat bedroeg per datum faillissement € 23.010,07. De curator heeft de
bedrijfsmiddelen, inventaris, voorraad en goodwill van TB verkocht. Kapitaal op
Maat is volledig voldaan uit de verkoopopbrengst daarvan.

Verslag 4
Alfa is inmiddels ook volledig voldaan. Zie punt 4.1.

5.4 Separatistenpositie

Alfa heeft zich opgesteld als separatist en incasseert als pandhouder de
debiteuren van TB.

Verslag 4
Alfa is inmiddels ook volledig voldaan. Zie punt 4.1.

31-08-2023
EE
31-08-2023
mE1
31-08-2023
E1
28-05-2024
E 4
31-08-2023
EE
28-05-2024

Eky



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse schuldeisers stellen op basis van eigendomsvoorbehoud nog eigenaar
te zijn onderdelen van de voorraad. De curator heeft deze stellingen betwist,
omdat uit de aangeleverde stukken niet blijkt dat eigendomsvoorbehoud is
overeengekomen.

Verslag 2

In de afgelopen verslagperiode zijn de activa van gefailleerde aan de koper
geleverd en zijn de praktische zaken rondom de verkoop van de activa - zoals
beroepen op eigendom(svoorbehoud) - afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met schuldeisers die een beroep doen op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Kapitaal op Maat is volledig voldaan. Daarom is geen sprake geweest van een
boedelbijdrage. Omdat Alfa zich naar verwachting ook volledig kan verhalen op
de debiteurenportefeuille van TB, is ook geen boedelbijdrage met Alfa
afgesproken.

Toelichting

Verslag 4
Alfa is inmiddels ook volledig voldaan. Zie punt 4.1.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator ziet erop toe dat Alfa een eventueel surplus op de
faillissementsrekening betaalt.

Verslag 4
De curator heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond.

31-08-2023
EE
30-11-2023
[ 2
31-08-2023
mE1
31-08-2023
E1
31-08-2023
EE
28-05-2024
Ek
31-08-2023
EE
28-05-2024

4



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming lag op datum faillissement stil. Daarom is geen sprake 31-08-2023
geweest van voorzetting van de onderneming. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 31-08-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 31-08-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 31-08-2023

mE1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een bespreking gehad met het bestuur van TB. Het bestuur 31-08-2023
van TB heeft enkele administratieve stukken verstrekt aan de curator. De 1
curator verricht de gebruikelijke

(rechtmatigheids)onderzoeken.

Verslag 2 30-11-2023
Het bestuur van TB heeft in de afgelopen verslagperiode nog enkele 2
aanvullende administratieve stukken aangeleverd. De curator verricht de

gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.



Verslag 3
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een bespreking gehad met het
bestuur van TB. De curator verricht nader onderzoek.

Verslag 4
Op het oog heeft het bestuur voldaan aan de boekhoudplicht. De curator
heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit een uittreksel uit het handelsregister blijkt dat TB de jaarrekeningen over
boekjaren 2017, 2020 en 2021 niet heeft gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit het aandeelhoudersregister van TB blijkt dat TB een geplaatst kapitaal van
300.000 gulden (€ 136.134,06) heeft. Uit een (concept) jaarrekening over
boekjaar 2022 blijkt dat dit geplaatste kapitaal is volgestort. De vordering tot
volstorting van de aandelen is - voor zover deze (nog) bestond - verjaard
vanwege het feit dat er reeds 5 jaren is verlopen na het opeisbaar worden van
de vordering.

29-02-2024
3

28-05-2024
4

31-08-2023
1

31-08-2023
1

31-08-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-08-2023
Ja
1
Toelichting
De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekeningen over boekjaren 2017,
2020 en 2021 niet zijn gepubliceerd. Om die reden is kennelijk onbehoorlijk
bestuur ex artikel 2:248 lid 2 BW een gegeven. Het is thans (op grond van de
wet) aan de bestuurder van gefailleerde om het wettelijk vermoeden, dat
onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het failissement, te
ontzenuwen. De bestuurder van gefailleerde wordt door de curator in de
gelegenheid gesteld aannemelijk te maken welke (andere) oorzaken aan het
failissement ten grondslag hebben gelegen.
29-02-2024
Ja
3
Toelichting
Verslag 3
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een bespreking gehad met het
bestuur van TB. De curator verricht nader onderzoek.
28-05-2024
Ja
4
Toelichting
Verslag 4
De curator heeft geconstateerd dat de jaarrekeningen over de boekjaren
2017, 2020 en 2021 niet heeft gedeponeerd. De curator heeft het bestuur in
de gelegenheid gesteld om om het wettelijk vermoeden, dat kennelijk
onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het failissement, te
ontzenuwen. Het bestuur heeft nader toegelicht wat de oorzaak van het
faillissement is. De curatoris van oordeel dat het bestuur kan ontzenuwen
dat kennelijk onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het
faillissement en heeft geen aanleiding om aan te nemen dat het faillissement
een andere oorzaak heeft dan door de bestuurder is aangegeven. Al met al
is de curator van oordeel dat er onvoldoende grond is om het bestuur van
gefailleerde aansprakelijk te stellen voor het tekort in het failissement. De
curator heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond.
7.6 Paulianeus handelen
31-08-2023
In onderzoek
1
Toelichting
De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.
28-05-2024
Nee
4
Toelichting
Verslag 4

Van paulianeus handelen is niet gebleken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

Verslag 4
De curator heeft zijn werkzaamheden op dit punt afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€47.705,31
Toelichting

De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator en de
verschotten.

Mogelijk dient rekening gehouden te worden met een nog in te dienen
boedelvordering van het UWV ter zake nakoming van de loongarantieregeling.

€61.983,92

€ 108.664,69

€113.303,46
Toelichting

Verslag 4
Het UWYV heeft ter zake de nakoming van de loongarantieregeling een
vordering ad € 40.986,54 ingediend.

31-08-2023

1

31-08-2023
1

28-05-2024
E 4

31-08-2023
1

30-11-2023
2

29-02-2024
3

28-05-2024
Eky



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 523.298,81

€ 539.366,53

€ 539.428,53

€ 527.213,59

8.3 Pref. vord. UWV

€ 4.704,00

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

32

44

46

48

31-08-2023

1

30-11-2023
EEZ

29-02-2024
=

28-05-2024
= 4

29-02-2024
=

31-08-2023
EE

30-11-2023
EEZ

29-02-2024
EES

28-05-2024
Ek



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 457.644,37

€ 553.614,21

€ 575.396,12

€ 505.013,99
Toelichting

Verslag 4
Nu Alfa volledig is voldaan, is het bedrag aan concurrente crediteuren
verminderd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

Verslag 4
De curator gaat ervan uit dat de schuldpositie van gefailleerde inmiddels
inzichtelijk is.

31-08-2023

1

30-11-2023
2

29-02-2024
3

28-05-2024
E 4

31-08-2023

1

31-08-2023

1

28-05-2024
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

31-08-2023

1

31-08-2023

1

31-08-2023
1

31-08-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode kunnen de crediteuren hun vorderingen bij de
curator indienen. De curator ziet erop toe dat Alfa een eventueel surplus op de
faillissementsrekening betaalt. De curator richt zich primair op het verrichten
van de gebruikelijke (rechtmatigheids)onderzoeken.

Verslag 2

De curator richt zich primair op het verrichten van de gebruikelijke
(rechtmatigheids)onderzoeken en laat zich door Alfa informeren over de
voortgang van de inning van de debiteuren.

Verslag 3

De curator richt zich primair op het verrichten van de gebruikelijke
(rechtmatigheids)onderzoeken en laat zich door Alfa informeren over de
voortgang van de inning van de debiteuren.

Verslag 4
De curator richt zich primair op het incasseren van debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
28-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Hiervoor wordt verwezen naar punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

31-08-2023
EE
30-11-2023
X 2
29-02-2024
EES
28-05-2024
Ek
31-08-2023
E1
28-05-2024
= 4
31-08-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


